
Fiskeriselskabet Hounisen ApS

Kirkegade 156, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 19 49 52 05

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /6 2017

Jens Peder Hounisen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fiskeriselskabet Hounisen ApS Kirkegade 156 6700 Esbjerg CVR-nr.: 19 49 52 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Niels Arne Hounisen Jette Kristine Hounisen Laurids Hounisen Jens Peder Hounisen
Direktion	Laurids Hounisen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stormgade 50 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering i unoterede og børsnoterede værdipapirer i form af K/S og P/S andele samt aktier og obligationer mv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 614.168, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 28.089.045.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret investeret i K/S og P/S projekter indenfor sol- og vindenergi til en samlet bruttoværdi på ca. 30. mio. kr.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab		-381.933	-237.151
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	-60.439
Resultat før finansielle poster		-381.933	-297.590
Finansielle indtægter		3.218.816	4.460.105
Finansielle omkostninger		-2.075.707	-24.787
Resultat før skat		761.176	4.137.728
Skat af årets resultat	1	-147.008	-241.945
Årets resultat		614.168	3.895.783

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	194.614
Overført resultat		614.168	3.701.169
		614.168	3.895.783

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.176.467	2.040.000
Finansielle anlægsaktiver	2	9.176.467	2.040.000
Anlægsaktiver		9.176.467	2.040.000
Andre tilgodehavender		0	173.132
Selskabsskat		401.719	45.568
Periodeafgrænsningsposter		46.663	78.254
Tilgodehavender		448.382	296.954
Værdipapirer		17.458.354	25.205.841
Likvide beholdninger		1.430.708	222.675
Omsætningsaktiver		19.337.444	25.725.470
Aktiver		28.513.911	27.765.470

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		27.889.045	27.274.877
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	194.614
Egenkapital	3	28.089.045	27.669.491
Hensættelse til udskudt skat		0	47.000
Hensatte forpligtelser		0	47.000
Anden gæld		424.866	48.979
Kortfristede gældsforpligtelser		424.866	48.979
Gældsforpligtelser		424.866	48.979
Passiver		28.513.911	27.765.470
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	194.008	259.445
Årets udskudte skat	-47.000	-17.500
	147.008	241.945

2 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	2.040.000
Tilgang i årets løb	7.154.157
Kostpris 31. december	9.194.157
Årets nedskrivninger	17.690
Nedskrivninger 31. december	17.690
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.176.467

3 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	27.274.877	194.614	27.669.491
Betalt ordinært udbytte	0	0	-194.614	-194.614
Årets resultat	0	614.168	0	614.168
Egenkapital 31. december	200.000	27.889.045	0	28.089.045

Noter til årsregnskabet

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i K/S projekter har selskabet en resthæftelse på TDKK 1.335. Resthæftelsen realiseres kun, såfremt et vedtægtsmæssigt flertal af investorerne i K/S projekterne beslutter, at projekterne skal tilføres yderligere kapital.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fiskeriselskabet Hounisen ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder primært omkostninger til forsikring, revisor samt diverse gebyrer.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver og tab/gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, K/S og P/S andele, der måles til kostprisen på balancedagen.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

di.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter tilgodehavende obligationsrenter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.